Bekanntmachung

9. Nachtrag

zur Satzung der

Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau

Artikel I

- 1. § 131 Absatz 2 Nummer 1 wird wie folgt gefasst:
 - "1. bei landwirtschaftlicher und weinbaulicher Nutzung der der SVLFG seitens der Finanzverwaltung vorliegende detaillierteste durchschnittliche Hektarwert der Gemeinde/des Gemeindeteils, in dem das Unternehmen seinen Sitz hat, sowie die Gesamtfläche des Unternehmens,"
- 2. In § 132 Absatz 3 wird der Betrag "532,50" durch den Betrag "575,44" ersetzt.
- 3. § 134 wird wie folgt geändert:
- 3.1 Die Absätze 8 und 9 erhalten folgende Fassung:
 - "(8) Folgende Beitragsklassen werden festgesetzt:

	Beitragspflichtige Einnahmen		
Beitragsklasse	Ab Euro	Bis Euro	
1		bis 1/3 der monatlichen	
		Bezugsgröße	
		(§ 18 Absatz 1 SGB IV)	
2	über 1/3 der monatlichen		
	Bezugsgröße		
	(§ 18 Absatz 1 SGB IV)	1.155,00	
3	1.155,01	1.340,00	
4	1.340,01	1.525,00	
5	1.525,01	1.710,00	
6	1.710,01	1.895,00	
7	1.895,01	2.080,00	
8	2.080,01	2.265,00	
9	2.265,01	2.450,00	
10	2.450,01	2.635,00	
11	2.635,01	2.820,00	
12	2.820,01	3.005,00	
13	3.005,01	3.190,00	
14	3.190,01	3.375,00	
15	3.375,01	3.560,00	
16	3.560,01	3.745,00	
17	3.745,01	3.930,00	
18	3.930,01	4.115,00	
19	4.115,01	4.237,49	
20	4.237,50		

(9) ¹Der monatliche Beitrag in den nach Absatz 8 bestimmten Beitragsklassen wird wie folgt festgesetzt:

Beitragsklasse		
1	121,04	Euro
2	132,71	Euro
3	155,94	Euro
4	179,06	Euro
5	202,19	Euro
6	225,31	Euro
7	248,44	Euro
8	271,56	Euro
9	294,69	Euro
10	317,81	Euro
11	340,94	Euro
12	364,06	Euro
13	387,19	Euro
14	410,31	Euro
15	433,44	Euro
16	456,56	Euro
17	479,69	Euro
18	502,81	Euro
19	522,03	Euro
20	529,68	Euro

²Der Beitrag für freiwillige Mitglieder mit Anspruch auf Krankengeld beträgt 550,88 Euro."

3.2 In Absatz 10 Satz 1 wird die Zahl "6" durch die Zahl "7" ersetzt.

Artikel II

Artikel I tritt am 01.01.2016 in Kraft.

Beschlossen von der Vertreterversammlung der Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau am 26. November 2015.

Kassel, 26. November 2015

Wolfgang Vogel Vorsitzender der Vertreterversammlung

Genehmigung

Der von der Vertreterversammlung der Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau am 26. November 2015 beschlossene 9. Nachtrag zur Satzung wird gemäß § 34 Absatz 1 Satz 2 Sozialgesetzbuch IV i. V. m. § 4 Absatz 2 des Gesetzes zur Errichtung der Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau genehmigt.

Bonn, den 10. Dezember 2015 213-69900.0-1735/2012 Bundesversicherungsamt Im Auftrag

Beckschäfer